株式会社」ストリーム



News Release

2014年9月17日

所在地 ▶ 東京都港区芝2-5-6 代表者 ▶ 代表取締役社長 石松 俊雄 ● 東証マザーズ コード:4308 ●

TBS、『アジア大会 2014 韓国仁川』番組公式サイトでの動画配信と動画広告連携に「J-Stream MediaLize」を採用

株式会社Jストリーム(マザーズ:4308 代表取締役社長:石松 俊雄、以下Jストリーム)は、株式会社TBSテレビ(本社:東京都港区、代表取締役社長:石原 俊爾、以下TBS)の『アジア大会2014韓国仁川』番組公式サイトにおける動画配信と動画広告連携に「J-Stream MediaLize(略称:MediaLize)」が採用されましたことをお知らせいたします。

■TBS『アジア大会2014韓国仁川』番組公式サイトについて

TBS『アジア大会2014韓国仁川』は、TBSテレビの60周年特別企画となっており、4年に1度のアジア最大のスポーツの祭典がTBS系列で16日間80時間にわたり放送されます。番組公式サイトでは、熱戦の模様が逐次動画配信され、サイト来訪者はPC・スマートフォン・タブレットで動画を視聴できます。

また、TBSの情報番組と連動したアプリ「TBS BooBo+(通称:TBSぶぶたす)」でも動画が配信されます。

『アジア大会2014韓国仁川』番組公式サイト

http://www.tbs.co.jp/asiangames/

■番組公式サイトでの動画配信と動画広告連携について

今回、TBS『アジア大会2014韓国仁川』番組公式サイト及びTBSぶぶたすでの動画配信と、公式サイトの動画にプリロール広告を表示するためのアドサーバー連携にMediaLizeが採用されました。MediaLizeの採用により、TBSは動画の管理・配信・動画広告連携を一元的に実施・運用できます。また、動画の周囲にあるコンパニオンバナー広告とも連携し、広告効果の向上を図っています。

■「J-Stream MediaLize」について

MediaLizeは、動画を効果的に活用したいプロフェッショナルのためのプレミアム動画配信プラットフォームです。

米Piksel社の製品を日本市場にあわせて一部機能拡張し、Jストリームの高品質な配信サービスと長年の経験を組み合わせてご提供しております。高度な拡張性・カスタマイズ性、および動画広告などのマネタイズ機能を有しているため、動画の配信だけでなく、各々の課題に合わせて動画をフル活用されたいプロフェッショナルに最適なサービスです。

サービス詳細

http://www.jstream.jp/service/delivery/medialize/

■TBS『アジア大会2014韓国仁川』番組公式サイト・TBSぶぶたす画面イメージ

<PCサイト>

<スマートフォンサイト> <TBSぶぶたす>







■株式会社Jストリームについて

社名(商号) : 株式会社Jストリーム (東証マザーズ上場:証券コード 4308)

英文社名 : J-Stream Inc. 設立 : 1997 年 5 月

資本金 : 21 億 8,237 万円(2014 年 6 月末現在)

代表者: 代表取締役社長 石松 俊雄(いしまつ としお)

本社 : 〒105-0014 東京都港区芝 2-5-6 芝 256 スクエアビル 6 階

Tel: 03-5765-7000 Fax: 03-5765-3520

西日本営業所 : 〒530-0003 大阪府大阪市北区堂島 2-1-31 京阪堂島ビル 5階

Tel: 06-4796-6160 Fax: 06-4796-6166

URL : http://www.stream.co.jp/

事業内容:

- (1)インターネットを利用した動画データ・画像データ・音声データの提供サービス業
- (2)インターネットを利用した会員情報管理、商取引、決済処理に関する業務の受託
- (3)テレビ番組、音声・映像ソフト等のデジタルコンテンツ、出版物の企画・制作及び販売業
- (4)コンピュータに関するハードウェア・ソフトウェアの開発・販売
- (5) インターネットを利用した各種情報提供サービス業
- (6) インターネットに関する技術指導・コンサルテーション
- (7)広告代理店業

■本件に関する報道関係お問合わせ先

株式会社Jストリーム 管理本部 総務部 広報 IR 課 担当:常冨

TEL: 03-5765-7744

Email 用コンタクト URL: http://www.stream.co.jp/contact/pr/privacy/